
B. O. del E.—Núm. 208 31 agosto 1966 11381

MINISTERIO >
DE EDUCACION Y CIENCIA

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Técnica Superior por la que se publica 
la relación de aspirantes admitidos para proveer 
las cátedras del Grupo XXVIII vacantes en las 
Escuelas Técnicas Superiores de Ingenieros de 
Minas de Madrid y Oviedo

Finalizado el plazo previsto por ia Orden de 26 de mayo de 
1966 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de junio) para la admi
sión de aspirantes a las cátedras del Grupo XXVIII, «Mejora de 
productividad. Racionalización y normalización de minas, quinto 
año (B) Seguridad e higiene especializada, quinto año (B)». 
vacantes en las Escuelas Técnicas Superiores de Ingenieros de 
Minas de Madrid y Oviedo, cuya oposición fué convocada con 
la citada Orden,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación la 
relación de aspirantes admitidos a dicha oposición:

Don Juan Antonio Caso Montañer
Don Juan Carlos Paredes Quevedo.
Don Manuel María Represa del Prado.
Don José Somolinos Cuesta

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S. muchos años.
Madrid. 12 de agosto de 1966.—El Director general, Javier 

Rubio
Sr. Jefe de la Sección de Escuelas Técnicas.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Técnica Superior por la que se publica la 
relación de asapirantes admitidos para proveer 
las cátedras del Grupo XXVI vacantes en las Es
cuelas Técnicas Superiores de Ingenieros de Minas 
de Madrid y Oviedo.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 26 de mayo 
último («Boletín Oficial del Estado» de 4 de junio) para la ad
misión de aspirantes a las cátedras del Grupo XXVI, «Concen
tración de menas», «Metalurgia general», tercer año. «Ampliación 
de concentración de menas», quinto año (B), vacantes en las 
Escuelas Técnicas Superiores de Ingenieros de Minas de Ma
drid y Oviedo, cuya oposición fué convocada con la citada 
Orden

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la relación de aspirantes admitidos a dicha oposición:

Don Carlos Bertrand Bertrand.
Don José González Sabariegos.
Don Juan Carlos Paredes Quevedo

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid 12 de agosto de 1966.—El Director general, Javier 

Rubio.
Sr, Jefe de la Sección de Escuelas Técnicas

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Técnica Superior por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos y excluidos para 
proveer la cátedra del Grupo X, vacante en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Navales.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 26 de mayo 
último («Boletín Oficial del Estado» de 23 de junio) para la 
admisión de aspirantes a la cátedra del Grupo X, «Proyectos», 
vacante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Navales, 
cuya oposición fué convocada con la citada Orden.

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Publicar a continuación la relación de aspirantes 

admitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en la convocatoria.

Admitidos
Don Andrés Luna Maglioli.
Don Rafael Paniagua García.

Excluido
Don Ernesto Maceira Vidán,

por no acreditar dos años de práctica docente o investigadora, 
de acuerdo con lo previsto en el apartado c) de la norma 
tercera de la Orden de convocatoria.

Segundo Contra la anterior exclusión se podrá interponer 
recurso de reposición en el plazo de quince días, a contar desde 
el siguiente a la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado»

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S. muchos años.
Madrid. 12 de agosto de 1966.—El Director general, Javier 

Rubio
Sr. Jefe de la Sección de Escuelas Técnicas.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Universitaria referente a los opositoras a la 
cátedra de «Derecho administrativo y Ciencia de la 
Administración» de la Facultad de Ciencias Políti
cas, Económicas y Comerciales de la Universidad 
de Valladolid (Bilbao).

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 10 de 
mayo de 1957 y Orden de 30 de septiembre del mismo año 
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de noviembre siguiente),

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Declarar admitidos a las oposiciones convocadas por Or

den de 25 de abril de 1966 («Boletín Oficial del Estado» del 
2 de mayo) para la provisión en propiedad de la cátedra de 
«Derecho administrativo y Ciencia de la Administración» de 
la Facultad de Ciencias Políticas, Económicas y Comerciales 
de la Universidad de Valladolid (Bilbao) los siguientes oposi
tores:

D. Carlos Carrasco Canals.
D José Luis González Berenguer Urrutia.
D. Lorenzo Martín-Retortillo Baquer.
D. Juan Luis de la Vallina Valverde.
D. José Luis Meilán Gil.
D. Mariano Baena del Alcázar.
D. José María Boquera Oliver.
D. Eduardo Roca Roca.
D. Román Martín Mateo.
D. José Ramón Parada Vázquez.
D. Juan A Tamayo Isasi-Isasmendi; y
D. Miguel Montoro Puerto.

2. ° Declarar excluido, por el motivo que se indica, al si
guiente aspirante:

Don José María de Frutos Isabel (por no acompañar con 
la documentación el trabajo científico exigido en la convoca
toria)

3. ° El aspirante excluido, que figura en el número segundo 
de la presente Resolución, podrá interponer, según lo determi
nado en las citadas disposiciones, recurso de reposición ante el 
Ministerio en el plazo de quince días (Sección de Universida
des), a contar desde el siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

4. ° El opositor propuesto por el Tribunal presentará en este 
Departamento ministerial, dentro del plazo de treinta días há
biles, contados a partir de la propuesta de nombramiento, los 
documentos acreditativos que señalan las disposiciones vigentes 
de las condiciones que se especifican en el anuncio-convocato
ria, quedando, en caso contrario, anuladas todas sus actuacio
nes. con arreglo a lo ordenado en el Decreto de 10 de mayo 
y Orden de 30 de septiembre de 1957, ya referidos.

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 4 de julio de 1966.—El Director general, José Her

nández Díaz.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
de la plaza de Profesor adjunto de «Patología qui
rúrgica, Cirugía y Podología y Obstetricia y Pato
logía de la reproducción» de la Facultad de Veteri
naria de la Universidad de Zaragoza por la que se 
convoca al aspirante admitido.

Se convoca al señor opositores que ha solicitado tomar parte 
en el concurso-oposición a la plaza de Profesor adjunto de la 
cátedra de «Patología quirúrgica, Cirugía y Podología y Obste
tricia y Patología de la reproducción» de la Facultad de Vete
rinaria de la Universidad de Zaragoza para que se presente 
el día 18 de octubre próximo, a las nueve y media de la mañana» 
en el aula número 5 de la mencionada Facultad a fin de dar 
comienzo a los ejercicios correspondientes.

Con la antelación reglamentaria quedará expuesto en el tar 
blón de anuncios de esta Facultad el temario del primer ejer
cicio escrito.

Zaragoza. 13 de julio de 1966.—El Presidente, Félix Pérez 
y Pérez.


